

Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



Despacho	NP: eqzs30qy SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS 24/07/2019 Indicação nº 3178/2019 Protocolo nº 6041/2019	
Autor: Dep. Dr. João		

Indica ao Exmo. Sr. Governador do Estado de Mato Grosso, com cópias para o Exmo. Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, ao Exmo. Secretário Chefe da Casa Civil, ao senhor Fábio Junqueira - Prefeito Municipal de Tangará da Serra e ao senhor Vereador WILSON VERTA da Câmara Municipal de Tangará da Serra, A NECESSIDADE DE UMA ROTATÓRIA NA RODOVIA MT-480, cruzamento da linha 11 entrada do Bairro Jd. Buritis localizado no município de Tangará da Serra.

Nos termos do artigo 160 do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, requeiro à Mesa, ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado o presente expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador de Estado, com cópias para o Exmo. Secretário de Estado Infraestrutura e Logistica, ao Exmo. Secretário Chefe da Casa Civil, ao senhor Fábio Junqueira – Prefeito Municipal de Tangará da Serra e ao senhor Vereador WILSON VERTA da Câmara Municipal de Tangará da Serra, A NECESSIDADE DE UMA ROTATORIA NA RODOVIA MT-480, cruzamento da linha 11 entrada do Bairro Jd. Buritis localizado no munícipio de Tangará da Serra.

JUSTIFICATIVA

Atendendo reivindicação do Vereador WILSON VERTA da Câmara Municipal de Tangará da Serra estamos apresentando esta indicação no sentido de UMA ROTATORIA NA RODOVIA MT-480, cruzamento da linha 11 entrada do Bairro Jd. Buritis localizado no munícipio de Tangará da Serra.

Cruzamento de acesso precário que apresenta sinalização e/ou placas indicativas insuficientes para orientação dos motoristas, tornando-se um local perigoso.

Este local é uma pista com grande fluxo de veículos por se tratar de uma rodovia e acesso á bairros, com a construção dessa rotatória de acesso o problema poderia ser sanado e evitado assim acidentes.



Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



Pelos motivos expostos solicitamos o apoio dos nobres Pares para aprovação da presente propositura, assim como, a priorização desse pleito pelo Governo do Estado

Edifício Dante Martins de Oliveira Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 23 de Julho de 2019

Dr. JoãoDeputado Estadual